

**Powiat Obornicki
ul. 11 Listopada 2a
64-600 Oborniki**

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp pn. **”Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Liceum Ogólnokształcącego w Obornikach”**
– znak sprawy **OR.272.7.2022**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Proszę o wyjaśnienie czy dobrze rozumiem zapisy SWZ, z których wynika, iż dokonacie Państwo zapłaty zaliczki w terminie 30 dni od dnia przekazania placu budowy na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, a pozostałe 95% wynagrodzenia należnego Wykonawcy dopiero po całkowitym zakończeniu realizacji inwestycji?

W tym miejscu należy przypomnieć, iż realizacja przedmiotu zamówienia opiewa okres 2 lat. Wnoszę o zmianę zapisów SWZ oraz istotnych postanowień umowy i uwzględnienie płatności częściowych za wykonane i protokołarnie odebrane etapy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z zapisu w SWZ oraz wzorze umowy, dotyczącego zaliczki w wysokości 5 % wynagrodzenia należnego, z uwagi na zmianę terminów realizacji zadania oraz sposobu realizowania płatności. W tym zakresie modyfikuje odpowiednio zapisy: SWZ, ogłoszenia i wzoru umowy.

Pytanie 2:

Czy w przypadku wcześniejszego zrealizowania całego przedmiotu zamówienia w terminie krótszym niż 30.08.2024 r. Wykonawca będzie mógł wystawić FV, a Zamawiający protokołarnie odebrać roboty i dokonać zapłaty należnego wynagrodzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ oraz umowy w taki sposób, że zadanie nie podlega etapowaniu, termin jego pełnej realizacji zostaje wyznaczony na dzień 30.08.2023 r., a płatności odbywać się będą w dwóch transzach, pierwsza po zrealizowaniu zadania w

zakresie przyziemia i parteru, druga po wykonaniu całego zadania, w oparciu o harmonogram robót, który wykonawca ma obowiązek przedstawić zgodnie z zapisami umownymi.

Pytanie 3:

Czy prace w budynku będą mogły być prowadzone przy obecności dzieci w szkole? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeniesienia dzieci, np. z I piętra na inne piętro w przypadku, gdy na I piętrze będą prowadzone roboty?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji robót w weekendy i dni wolne od obecności dzieci w szkole?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza możliwość realizacji robót w weekendy oraz dni wolne od obecności dzieci w szkole, pod warunkiem, iż w pierwszym dniu po dniu wolnym od zajęć szkolnych lub weekendzie umożliwi to w żaden sposób niezakłócone prowadzenia zajęć szkolnych i nie spowoduje to ich zakłócenia. Zamawiający dopuszcza wykonywanie prac wyłącznie w okresie przerw w działaniu dydaktyczno-edukacyjnym placówki w tym wskazanych wyżej dni wolnych oraz weekendów.

Pytanie 5:

Wnoszę o zmianę terminu składania i otwarcia ofert z uwagi na powyższe pytania. Proszę by nowy termin był adekwatny do wprowadzonych zmian i pozwolił Wykonawcy zapoznać się ze zmianami oraz uwzględnić je w złożonej ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie treść dokumentacji przetargowej w dniu 10.08.2022 r.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie:

Zamiast:

Zaliczki na poczet wykonania zamówienia
Zamawiający przewiduje udzielenie zaliczki o łącznej wysokości 5% wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Zaliczka zostanie uiszczona w ciągu 30 dni od dnia przekazania placu budowy na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Pozostała część wynagrodzenia wypłacona będzie po zakończeniu realizacji inwestycji, zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy.

Powinno być:

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek

Zamiast:

Termin wykonania zamówienia

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie: **do 30.08.2024 r.**

Przy uwzględnieniu następujących etapów:

- I ETAP - przyzienie do 20.12.2022 r.
- II ETAP - parter - do 30.08.2023 r.
- III ETAP - piętro, poddasze i sala gimnastyczna do 30.08.2024 r.

Powinno być:

Termin wykonania zamówienia

Zamówienie musi zostać zrealizowane w terminie: **do 30.08.2023 r.**

Zamawiający

Z up. STAROSTY

Waldemar Cyranek
Starosta

